mourut en 1072. Ce propre figure au

recueil des offices propres du diocèse,

imprimé en 1866, t. I, p. 5o-36.
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Jn tertio Nocturno .

O gregem tanto duce beatum !

O gregis custos, Odilo, feraces

Floridus ramos tuus ordo late

Pandit ad orbem.

Te suum patrem, memor usque, pangit

Civitas Florî ; sacra claustra templum,
Moenium moles, pia Conditoris

Gesta célébrant.

V. — PROPRES DU DIOCESE DE MENDE.

I. — Proprium Sancti Flori (i" juin).

(Même office que celui du diocèse de Saint-Flour.)

2. — Commémoraison de saint Flour « évêque », au propre de saint Clair

(4 novembre).

Sanctus Florus^ verbi divini praeco indefessus, in Gallia Narbonensi mul-

torum filiorum pater, ut primus Lodovensis habetur episcopus. Unus fuisse

videtur ex illis qui, nulli adhaerens civitati, fidei semen per gentes sparse^

runt, afflante Dei spiritu. Hoc zelo succensus, Cebennicos montes adiit,

Gabalis evangelium annuntians, et ad Arvernos pervenit. Ibi, expleto cursu

apostolico, plenus meritis obdormivit in Domino. Ad cujus tumulum prope

montem Indiciacum, primo constructum est monasterium, et postea aedifi-

cata civitas nunc episcopalis, ejus nomine insignata '.

VI. — PROPRE DU DIOCÈSE DU PUY (l«r juin).

Sancti Flori episcopi et confessoris, ut in communi confessor is pontifias.

Sanctus Florus e septuaginta duobus Christi discipulis unus, isque omnium
natu minimus fuit"". Petrum, apostolorum principem, Romam secutus, et

ab eodem in Gallias missus, Narbonensem provinciam adiit, ibique pri-

mus Lodovensium fuit episcopus. Ibi se Pétri doctrinae sectatorem, ejus-

dem sanctitatis imitatorem exhibuit. Cum autem Lodovenses fidei praeceptis

imbuisset, ad Arvernos, Dei nutu, se contulit, quos etiam convertit ad fidem
;

* Dans le diocèse de Mende la comme- qui la dignité ëpiscopale a un caractère

moraison se fait de saint Flour comme purement personnel, et ne s'attache à

« évêque » ; mais le propre a soin d'ex- aucune circonscription fixe,

pliquer, on le voit^ qu'il s'agit d'un évê- ^ Mention moderne, qu'on ne trouve

que ambulant, d'un missionnaire, pour qu'au Puy et à Brioude.

SAlNT-FLOUR. L.
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domunculam in Indiciaco monte Arverniae construxit, ubi multis laboribus pro

Christo perfunctus est ; tandemque, discipulis beneprecatis, migravit ad Domi-

num. Eum adeo venerabantuT Arverni, ut non modo templum, sed etiam

civitas Sancti Flori nomen retinuerit. Te Deum, etc.. {Lectio 3) \

VII. — PROPRE DU CFIAPITRE DE BRIOUDE ( I ^^ juin).

S. Flori episcopi et confessoris, semiduplex.

Sanctus Florus unus e septuaginta duobus fuisse fertur, isque omnium

natu minimus. Ex Arabia quae Judeae proxima est oriundus, concors Ecclesia-

rum Galliae maximeque vicinarum hujus provinciae traditio est. Hune Romam
Petrum secutum cum pluribus aliis, quos binos, Evangelista testante, Christus

designavit ut ejus fides per universum orbem propagaretur. Hic itaque ab

eodem in Gailias missus, ad Narbonensem provinciam se recepit, ubi primum
Lodovensium ordinatus est autistes. Qua in civitate illico fictilia deorum
simulacra funditus evertit, templa deorum lucosque succendit, ac fidem

Christi quem praesentem viderat, prodigiis innumeris confirmavit (In secundo

Nocturno, lectio 4).

Dum iis sedulus invigilaret pastor, Spiritu Sancto dictante, Lodovenses

fidei praeceptis satis imbutos deserit, Arverniae montana petiturus ; hune

sequuntur Gemnaldius presbyter et Justus archidiaconus, quorum ministerio

in peragendis sacris mysteriis frequens utebatur, necnon clericorum et saecu-

larium catervae propemodum innumero^ parata potius a proprio solio pere-

grinari quam tanti praesulis coelesti pabulo et suavissimo conspectu defraudari.

Iter carpentibus ad illa inculta et ardua superioris Arverniae montium
cacumina, cum aqua deesset qua sitim expièrent, sacer praesul sceptro terram.

ferit, quae mox laticem producit uberrimum, cujus rei testis est hodiernum in

hune diem fons ille limpidissimus non procul a Sanfloro \ qui partium illarum

incolis usui est quotidiano et febre languentibus refrigerio (Lectio 5),

Reperto tandem loco sibi divinitus designato in monte Inditiaco aedicuium

ibi construxit, et mansiones qualescumque composuit^, ubi laboribus multis

perfunctus, bcati Pétri vestigiis inherendo, segnes populos verborum stimulis

excitabat, in fide débiles coelesti doctrina lactabat, provectores solido divini

sermonis verbo pascebat, alios miraculis quibus coruscabat, rationibus a

nefario deorum cultu ad fidem christianam revocabat. Ad extremum,
fessus annis^ sacra discipulis impertita benedictione animam efflavit. Tanti

nomen ejus Arverni fecere, ut non modo templo sed et urbi ab ejus appella-

tione nomen indiderint. Locus ille juris aliquando Cluniacensis abbatis cum

Sanctorale Aniciense.lm^TiiuéQU idÇti ' Adjonction très moderne non con-
d après un Sanctoral édile sous Tépis- forme à la légende,
copat de Just de Serres. ^ Adjonction moderne.

CULTE ET PROPRES DE SAINT FLORUS xci